
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  27 settembre 2016

Prot. N. 46
Il  giorno  martedì  27 settembre  2016 alle  ore  9.00,  presso  la  sede  della 

Biblioteca  Civica  Bertoliana,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  in  adunanza  il 
Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Incontro  su  Mediterraneo  e  Migrazioni  con  l' Istituto 
Culturale  di  Scienze  Sociali  Nicolò  Rezzara  e  la 
Diocesi  di  Vicenza -  Palazzo  Cordellina,  18  ottobre 
2016

Premesso che:

 l’Istituto di scienze sociali  “Nicolò Rezzara” di Vicenza da alcuni anni,  in 
dialogo  con  università  e  centri  di  ricerca,  ha  realizzato  un  focus  sul 
Mediterraneo come luogo di incontro di culture  e di  importanti  dinamiche 
sociali, nonché  sui dialoghi tra Europa e paesi balcanici;

 queste attenzioni l’hanno portato ad organizzare convegni con i contenuti dei 
quali  sono stati  pubblicati  4 volumi editi  dallo stesso Istituto nella  collana 
“Informazioni e opinioni”;

 l’Istituto  Rezzara  ha  chiesto  la  collaborazione  della  Biblioteca  civica 
Bertoliana  per  far  sintesi  di  questo  importante  percorso  di  riflessione  e 
presentare tali volumi i cui titoli sono: 
◦ Mediterraneo: confine o ponte? Dopo Barcellona 1995;
◦ Vita  democratica:  educazione  al  pluralismo.  1°  dialogo  tra  le  due  

sponde;



◦ Religioni,  pluralismo,  democrazia:  le  attese  dei  giovani  del  Mediterraneo.  2°  
colloquio del Mediterraneo

◦ Migrazioni, nazionalismi e futuro dell’Europa.
 la  Biblioteca civica  Bertoliana intende accettare tale proposta di collaborazione per 

l’importanza dei temi trattati e la qualità dei contributi;
 si ritiene opportuno, a questo fine, organizzare un incontro pubblico nella serata del 

18 ottobre p.v. in Palazzo Cordellina con la presenza di alcuni esperti;
 in quell’occasione la Biblioteca civica Bertoliana è chiamata a farsi carico degli oneri 

di ospitalità quantificati in circa € 150,00 per i servizi di sorveglianza e di pulizia del 
palazzo; 

Tutto ciò premesso:
Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del Responsabile  del servizio sotto  il  profilo  della  regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi 
dell’art. 49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 
18.08.2000,  n.267),  che  vengono  integralmente  trascritti  e  inseriti  nella  presente 
deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica”
Addì 27.09.2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì 27.09.2016 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di  collaborare  con  l’Istituto  di  scienze  sociali  “Nicolò  Rezzara”  di  Vicenza  alla 
realizzazione  di  un  incontro  pubblico  nella  serata  del  18  ottobre  p.v.  in  Palazzo 
Cordellina per la presentazione dei 4 volumi editi dallo stesso Istituto nella collana 
“Informazioni e opinioni” citati in premessa;

 di  assumere  le  spese  di  ospitalità  quantificate  in  circa  €  150,00  per  i  servizi  di 
sorveglianza e di pulizia del palazzo;

 di  dare incarico  al  Direttore  per  gli  adempimenti  successivi  ai  fini del  buon esito 
dell'iniziativa. 

Letto, confermato e sottoscritto.

   IL DIRETTORE                                                         IL PRESIDENTE
     f.to (dott. Giorgio Lotto)                                            f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

 
              I CONSIGLIERI

            f.to Ambrogio Dalla Rovere     

           f.to Manuela Miola   

            Vicenza, 27.09.2016

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 
Addì, 27.09.2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì, 27.09.2016 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


